
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 О порядке дислокации органов военного управления, 

               соединений, воинских частей, учреждений и организаций 

                Вооруженных Сил Российской Федерации и других войск 

                        на территории Чеченской Республики 

 

             Руководствуясь статьей 80 и частью  1  статьи  87  Конституции 

        Российской  Федерации и стремясь к мирному урегулированию кризиса в 

        Чеченской Республике, постановляю: 

             1.  Установить,  что  реализация  Указа  Президента Российской 

        Федерации  от  3  июля 1995 г. N 663 "О дислокации органов военного 

        управления,  соединений,  воинских частей, учреждений и организаций 

        Вооруженных   Сил  Российской  Федерации  на  территории  Чеченской 

        Республики"  осуществляется в порядке, предусмотренном статьями 5 и 

        17 Закона Российской Федерации "Об обороне". 

             2.  Министру  обороны  Российской  Федерации по согласованию с 

        заинтересованными  федеральными  органами  исполнительной  власти и 

        другими  организациями  разработать  и  представить  предложения  о 

        дислокации   органов   военного  управления,  соединений,  воинских 

        частей,   учреждений   и  организаций  Вооруженных  Сил  Российской 

        Федерации  и  других  войск  на  территории  Чеченской  Республики, 

        исходя   из   результатов   урегулирования   кризиса   в  Чеченской 

        Республике  и  указаний  Президента  Российской  Федерации по этому 

        вопросу. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             7 июля 1995 года 

             N 683 

 


        


